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Sekulære Protestanter Muslimer Jøder Hinduister BuddhisterKatolikker Ortodokse

12

T

O

T

F

L

S

M

T

O

T

F

L

S

M

T

O

T

F

L

S

M

T

O

T

F

L

S

M

T

O

1 

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1 

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Januar
1. januar
1. januar
2. januar
6. januar
6. januar
7. januar

13. januar
14. januar
14. januar
19. januar
19. januar
21. januar
22. januar
26. januar
27. januar
29. januar

Festen for Jomfru Maria, Gudsmoder
Nytårsdag
Nytårsuge begynder i Rusland
Herrens åbenbaring 
Helligtrekonger
Juleaften i den ortodokse tro
Gammel nytårsaften i Rusland
Makar Sankranti/ Pongal Holiday (Høstfest)
Mahayana nytår (Buddhistisk nytår)
Herrens åbenbaring i den ortodokse tro
Ati-Atihan festival begynder (Filippinerne)
Bedstemors dag i Polen
Bedstefars dag i Polen
Republikkens dag i Indien
Lailat al-Miraj (Muhammeds himmelfart)
Månenytår i Kina, Vietnam og Filippinerne

1. maj
3. maj
5. maj
6. maj
9. maj

11. maj
12. maj
19. maj
21. maj
26. maj
29. maj
29. maj
31. maj

Maj
Arbejdernes internationale kampdag
Polens grundlovsdag
Danmarks befrielse
Martyrernes dag i Syrien
Sejrsdag i Rusland
Mors dag i Danmark, Finland og Tyskland
Wesak (Buddhas fødselsdag)
Atatürks mindedag i Tyrkiet
Verdensdag for kulturel mangfoldighed
Kongens fødselsdag
Kristi himmelfart
Fars dag i Tyskland
Dragebådsfestival i Kina og Vietnam

2. juni
2. juni
5. juni
5. juni
5. juni
6. juni
7. juni
8. juni
8. juni

12. juni
12. juni
15. juni
17. juni

20. juni
21. juni
21. juni
22. juni
23. juni
24. juni
26 juni

27. juni
28. juni
29. juni

Festa della Repubblica i Italien
Shavout begynder (Ugefesten)
Hajj begynder (Pilgrimsrejsen)
Grundlovsdag
Fars dag i Danmark
Arafats dag
Eid Al-Adha (Offerfesten)
Pinsen begynder for katolikker og protestanter
Ortodoks pinse begynder
Ruslandsdag
Frihedsdag på Filippinerne
Den hellige treenigheds fest
Islands nationaldag
Midsommersaften i Finland og Sverige 
Grønlands nationaldag
Midsommer i Finland og Sverige
Kristi legems og blods fest
Sankthans
Johannes Døberens fødsel
Al-hijra (Islamisk nytår)
Jesu hjerte fest
Ukraines grundlovsdag
Festen for de to apostle Peter og Paulus

Juni

6. juli
10. juli
14. juli
25. juli
28. juli
30. juli

Juli
Ashura (Martyrernes dag)
Asela-Dharma (Buddhas første prædiken)
Bastilledagen (Frankrigs nationaldag)
Republikkens dag i Tunesien
Ólavsøka begynder (Færøernes nationaldag)
Fête du Trône i Marokko

August
2. august
3. august
4. august
9. august
9. august

14. august
15. august
15. august
15. august
15. august

20. august
21. august
22. august
24. august
27. august
28. august
29. august
30. august

Republikkens dag i Makedonien
Tishah B'Av (Templets ødelæggelse)
Frídagur verslunarmanna i Island
Prideugen i København begynder 
Raksha Bandhan
Pakistans uafhængighedsdag
Ferragosto i Italien
Indiens uafhængighedsdag
Jomfru Marias himmelfart for katolikker
Krishna Janmashtami (Krishnas fødsel)
Revolutionens dag i Marokko
Ungdommens dag i Marokko
National flagdag i Rusland
Ukraines uafhængighedsdag
Ganesh Chaturti 
Jomfru Marias himmelfart for ortodokse kristne
Qixifestivallen i Kina
Sejrens dag i Tyrkiet

1. oktober
1. oktober
2. oktober
2. oktober
2. oktober
3. oktober
5. oktober
6. oktober
6. oktober
6. oktober
7. oktober

11. oktober
12. oktober
14. oktober
14. oktober
15. oktober

20. oktober
23. oktober

 29. oktober
 29. oktober
31. oktober
31. oktober

Oktober
International ældredag
Kinas nationaldag
Dussehra (Vijaya Dashmi)
Yom Kippur (Forsoningsdagen)
Gandhi Jayanti i Indien
Iraks uafhængighedsdag
Lærernes dag i Rusland
Trung Thu (Høstfest/månefest i Vietnam)
Månefestival i Kina og Filippinerne.
Oktober befrielsesdag i Syrien
Sukkot begynder (Løvhyttefesten)
Revolutionsdag i Makedonien
Día de la Raza fejres i Chile
Dagen for Ukraines beskyttere
Shemini Atzeret og Simchat Torah
Evakueringsdag i Tunesien
Diwali (Lysfest)
Den makedonske revolutionære kamp
Republikkens dag i Tyrkiet
Dobbelt Ni festival i Kina
Halloween
Reformationsdag

november1.
2. november
2. november
2. november
3. november
4. november
9. november
9. november

10. november
10. november
11. november
11. november
15. november
18. november
24. november
25. november
27. november
28. november
30. november
30. november

November
Allehelgensdag for katolikker
Dia de los Muertos 
Allesjælesdag for katolikker
Allehelgensdag i Danmark
Allesjælesdag i Danmark
National  enhedsdag i Rusland
Krystalnatten 
Berlinmurens fald
Mortensaften
Fars dag i Finland
Polens uafhængighedsdag
Armistice 1918 fejres i Frankrig
Palæstinas uafhængighedsdag
Marokkos uafhængighedsdag
Jesus Kristus, universets konge
Bosnien og Herzegovinas statsdag
Thanksgiving i USA
Julefasten begynder ortodokse kristne
Andrzejki fejres i Polen og Rumænien
Første søndag i advent

December
6. december
8. december
8. december
8. december

13. december
14. december
17. december
24. december
25. december
26. december
26. december
26. december
31. december

Finlands uafhængighedsdag
Rohatsu/Bodhi dag (Buddhas oplysning)
Sankt Kliment Ohridskis dag
Jomfru Marias uplettede undfangelse
Luciadag
Chanukah begynder
Revolutions- og ungdomsdag i Tunesien
Juleaften
Juledag
Sankt Stefans dag/Anden juledag
Boxing Day
Kwanzaa begynder
Nytårsaften

1. september
5. september
5. september
6. september
6. september
8. september

10. september
14. september
18. september
21. september
22. september
22. september

September
Vidensdag i Rusland
Flagdag for Danmarks udsendte
Mawlid Al-Nabi for Sunnimuslimer
Vu Lan/Ullambana (Rosefest/afdødes dag)
Spøgelsesfestival i Kina
Makedoniens uafhængighedsdag
Mawlid Al-Nabi for Shi'amuslimer
Fars dag i Makedonien
Uafhængighedsdag i Chile
International fredsdag
Rosh Hashanah begynder (Jødisk nytår)
Navarathri begynder
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Med forbehold for at enkelte højtider kan have flere stavemåder, datoer og betydninger end angivet.
I de islamiske og jødiske kalendre begynder en ny dag ved solnedgang dagen før. Således begynder højtider  ved solnedgang dagen før den dag, de er markeret i kalenderen.
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Verdens højtider 2025
Januar Marts Maj Juli September NovemberApril Juni August Oktober December
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Højtider er udvalgt på baggrund af Peder Lykke Centrets aktuelle beboer- og medlemssammensætning

1

Februar

Februar
2. februar
3. februar

12. februar
12. februar
13. februar
14. februar
15. februar
18. februar
25. februar
26. februar

Kyndelmisse
Sankt Ansgars fest
Lanternefestival i Kina
Magha Puja begynder (fuldmånefest)
Tu Bishvat (Træernes nytår)
Berat kandili
Nirvana dag (Buddhas dødsdag)
Gambias Uafhængighedsdag
Årsdag for EDSA revolutionen i Filippinerne
Maha Shivaratri (Shivas nat)

 1. marts
1.marts

2. marts
4. marts
5. marts
8. marts
8. marts

13. marts
14. marts
14. marts
17. marts
20.marts
21. marts
21. marts
23. marts
25. marts
27. marts
31. marts

Marts
Ramadan (fastemåneden) begynder
Bosnien & Herzegovinas uafhængighedsdag
Fastelavn
Hvide tirsdag
Askeonsdag (Indledning til påskefasten)
Kvindernes internationale kampdag
Revolutionsdag i Syrien
Ta'anit Esther
Purim
Holi
St. Patricks dag
Tunesiens uafhængighedsdag
Newroz (Persisk og kurdisk nytår)
Mors dag i Syrien
Pakistandag
Herrens bebudelse
Lailat al-Qadr (Den store nat)
Eid-al Fitr (Fest ved fastens afslutning)

1. april
2. april
5. april
5. april
9. april
9. april

12. april
13. april
13. april
14. april
14. april
17. april

20. april
23. april
23. april
24. april
24. april
25. april
25. april
27. april
30. april

Aprilsnar
Sizdah Bedar i Iran
QingMing Festival i Kina
Ram Navami (Ramas fødselsdag)
Bataan Day i Filippinerne
Martyrdag i Tunesien
Pesach (jødisk påske) begynder
Theravada nytår (Buddhistisk nytår)
Påsken begynder for protestanter og katolikker
Vaisakhi (Hindi/Tamilsk nytår)
Ambedkar Jayanti i Indien
Syriens uafhængighedsdag
Ortodoks påske begynder
Tysk øldag
Uafhængighedsdag og Børnenes dag i Tyrkiet
Yom Hashoah (Holocaust mindedag)
Sumardagurinn fyrsti i Island
Flagdag på Færøerne
Befrielsesdag i italien
Koningsdag i Holland
Valborgsaften i Tyskland

April




